государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Бузаевка

Муниципального района Кинельский Самарской области

П Р И К А З

30.08.2024                         № 98/1– ОД

Об утверждении перечня учебников, используемых

в образовательном процессе в 2024 – 2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования; Приказа Министерства образования и науки РФ

от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении Федерального перечня учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»; Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 г № 345 «Об утверждении

Федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования». Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 20.05.2020 г. № 254 «Об утверждении Федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»,

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20.12.2020 г. № 766 «О внесении

изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, утвержденных приказом Министерства просвещения РФ от 20.05.2020 г. № 254», с

целью своевременной подготовки к новому учебному году, в соответствии с образовательной

программой школы, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учебников, используемых для реализации основных образовательных

программ начального общего, основного общего образования в ГБОУ СОШ с. Бузаевка в 2024-2025

учебном году (Приложение 1).

2. Назначить учителя Заблотскую А.А. ответственным лицом   за пополнение библиотечного

фонда и  формирование заказа учебников.

3. Назначить учителя по обществознанию Михальченко Н.Н. ответственным лицом   за

организацию обеспечения учебниками  учащихся.

4. Учителям  осуществлять образовательный процесс в 2024 – 2025 учебном году по

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

5. Подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для изучения курсов

по выбору,  в соответствии с диагностикой образовательных потребностей учащихся на основе

имеющегося библиотечного фонда.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      И.А. Разоренова

С приказом ознакомлены:   ________________  Н.Н. Михальченко

________________  А.А. Заблотская

Приложение 1

к Приказу № 98/1-ОД

от 30.08.2024 г.

Список учебников на 2024-2025 учебный год.

(в соответствии с утверждѐнным: приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.09.2022 г № 858 «Об утверждении  федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,

осуществляющими образовательную деятельность, и установления предельного срока

использования исключенных учебников»

№

п/п

Название

предмета/учебника

Авторы

Издательство

Годы

издания

  1 класс

1 Азбука. В 2 частях

Горецкий В. Г.,

Кирюшкин В. А.,

Виноградская Л. А. и др.

Просвещение  2023

2 Русский язык.  Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение 2023

3 Литературное чтение
В 2 частях

Климанова Л. Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Просвещение 2023

4 Математика. В 2

частях

Моро М.И., Волкова

СИ., Степанова С.В.

Просвещение 2023

5 Окружающий мир.

В 2 частях

Плешаков А. А.  Просвещение 2023

6 Изобразительное

искусство

Неменская Л.А. / Под

ред. Неменского Б.М,

Просвещение 2023

7 Музыка

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2023

8 Труд(технология)

Лутцева Е.А., Зуева

Т.П.

Просвещение 2023

9 Физическая

культура.

Матвеев А.П. Просвещение 2023

  2класс

1 Русский язык. В 2

частях

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение 2024

2 Литературное чтение
В 2 частях

Климанова Л. Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Просвещение 2024

3 Математика. В 2

частях

Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В и

др.

Просвещение 2024

4 Окружающий мир.

В 2 частях

Плешаков А. А.

Просвещение 2024

5 Английский язык.

Быкова Н.И., Дули

Д., Поспелова М.Д. и

др.

Просвещение 2023

6 Изобразительное

искусство

Коротеева Е.И. / Под

ред. Неменского Б.М,

Просвещение 2024

7 Музыка

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2024

8

Труд(технология)

Лутцева Е.А., Зуева

Т.П.

Просвещение 2024

9 Физическая

культура.

Матвеев А.П Просвещение 2024

  3класс

1 Русский язык. В 2

частях

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение 2021

2 Литературное чтение
В 2 частях

Климанова Л. Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Просвещение 2021

3 Математика. В 2

частях

Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В.

Просвещение 2021

4 Окружающий мир.

В 2 частях

Плешаков А. А.

Просвещение 2021

5 Английский язык

Быкова Н.И., Дули

Д., Поспелова М.Д. и

др.

Просвещение 2023

6 Изобразительное

искусство

Н.А.Горяева,

Л.А.Неменская, А.С.

Питерских и др

Просвещение 2023

7 Музыка

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2021

8 Труд (технология)

Лутцева Е.А., Зуева

Т.П.

Просвещение 2020

9 Физическая

культура.

Лях В.И. Просвещение 2021

4класс

1 Русский язык. В 2

частях

Канакина В.П.,

Горецкий В.Г.

Просвещение 2022

2 Литературное чтение
В 2 частях

Климанова Л. Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и

др.

Просвещение 2022

3 Математика. В 2

частях

Моро М.И., Бантова

М.А., Бельтюкова Г.В

Просвещение 2022

4 Окружающий мир.

В 2 частях

Плешаков А. А.

Крючкова Е.А.

Просвещение 2022

5 Английский язык

Быкова Н.И., Дули

Д., Поспелова М.Д. и

др.

Просвещение 2023

6 Изобразительное

искусство

Неменская Л.А. / Под

ред. Неменского Б.М,

Просвещение 2023

7 Основы

религиозных

культур и светской

этики

/А.Л.Беглов,

Е.В.Саплина, Е.С.

Токарева,

А.А.Ярлыкапов. М. :

Просвещение  2023

8 Музыка

Критская Е.Д.,

Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Просвещение 2020

9 Труд (технология)

ЛутцеваЕ.А., Зуева

Т.П.

Просвещение 2020

10 Физическая

культура.

Лях В.И. Просвещение 2021

  5класс

1 Русский язык. В 2

частях

Ладыженская Т.А.,

Баранов М.Т. и др.

Просвещение 2023

2 Литература. В 2

частях

Коровина В.Я, Журавлев

В.П., Коровин В.И

Просвещение 2023

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Просвещение 2023

4 Всеобщая история.

История древнего

мира

Вигасин А.А., Годер

Г.И., Свеницкая А.С./под

ред. Искендерова А.А.

Просвещение 2023

5 Биология. 5

класс

Пасечник В. В.,

Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г./ Под ред. Пасечника

В. В.

Просвещение 2023

6 География. 5-6

класс

АлексеевА.И.,Николина

В.В.,Липкина Е.К. идр.

Просвещение 2023

7 Математика

(в 2 частях)

Виленкин Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков А.С. и др.

в 2 частях

Просвещение 2023

8 Музыка Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Просвещение 2023

9 Изобразительное

искусство

Горяева Н.А, Островская

О.В.подред.

НеменскогоБ.М.

Просвещение 2023

11 Труд(технология)

Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л. и

др..

Просвещение 2023

12 Физическая

культура

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Торочкова Т.Ю. и др.

/ Под ред.

Виленского М.Я.

Просвещение 2022

  6 класс

1 Русский язык. В 2

частях

Баранов М.Т.,

Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А и др.

Просвещение 2023

2 Литература. В 2

частях

Полухина В.П.,

Коровина ВЯ

Журавлева В.П и другие;

под ред. Коровиной В.Я.

Просвещение 2023

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Просвещение 2023

4 Всеобщая история.

История средних

веков

Е.В. Агибалова,  Г.М.

Донской /под ред.

Сванидзе А.А.

Просвещение 2023

5 История России

(в 2 частях)

Арсеньев Н.М., Данилов

А.А., Стефанович П.С.,

Токарева А.Я. / Под ред.

А.В. Торкунова.

Просвещение 2023

6 Обществознание Боголюбов Л.Н.,

Виноградова Н.Ф.,

Городецкая Н.И. и

др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Просвещение 2023

7 Биология. 6

класс

Сивоглазов В.И.,

Плешаков А.А.

Просвещение 2023

8 География. 5-6

класс

АлексеевА.И.,Николина

В.В.,Липкина Е.К. идр.

Просвещение 2023

9 Математика

(в 2 частях)

Виленкин Н.Я., Жохов

В.И., Чесноков А.С. и др.

в 2 частях

Просвещение 2023

10 Музыка Сергеева Г.П., Критская

Е.Д.

Просвещение 2023

11 Изобразительное

искусство

Неменская Л.А. / Под

ред. Неменского Б.М

Просвещение 2023

12 Труд(технология)

Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л. и

др.

Просвещение 2023

13 Физическая

культура.

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Просвещение 2022

Торочкова Т.Ю. и др.

/ Под ред.

Виленского М.Я.

  7класс

1.  Русский язык (в 2

частях)

Баранов М.Т.,

Ладыженская

Т.А.,Тростенцова Л.А и

др.

Просвещение 2024

2.  Литература (в 2

частях)

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И

Просвещение 2024

3.  Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Просвещение 2024

4.  Математика.

Алгебра. Базовый

уровень.

Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г., Нешков

К.И. и др./ Под ред.

Теляковского С.А.

Просвещение 2023

5.  Математика.

Геометрия. Базовый

уровень.

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и

др.

Просвещение 2023

6.  Математика.

Вероятность и

статистика. Базовый

уровень. В 2- частях.

Высоцкий И.Р., Ященко

И.В./ под ред. Ященко

И.В.

Просвещение 2024

7.  Всеобщая история.

История Нового

времени.

Юдовская А. Я., Баранов

П. А., Ванюшкина Л. М.

/ Под ред. Искендерова

А. А.

Просвещение 2024

8.  История России

(в 2 частях)

Арсеньев Н.М., Данилов

А.А., Курукин Н.В. и др

/под ред.

А.В. Торкунова.

Просвещение 2024

9.  География АлексеевА.И.,Николина

В.В.,Липкина Е.К. идр.

Просвещение 2024

10.  Физика Перышкин И. М.,

Иванов А. И.

Просвещение 2023

11.  Обществознание Боголюбов Л.Н.,

Городецкая Н.И. Л.Ф.

Иванова и

др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.,

Ивановой Л.Ф.

Просвещение 2021

12.  Биология Пасечник В.В.,

Суматохин СВ.,

Калинова Г.С. / Под

ред. Пасечника В.

Просвещение 2024

13.  Музыка Сергеева Г.П.,

Критская Е.Д.

Просвещение 2024

14.  Изобразительное

искусство

Питерских А.С., Гуров

А.Е. / Под

Просвещение 2024

 ред. Неменского Б.М

15.  Труд (технология)

Глозман Е.С., Кожина

О.А., Хотунцев Ю.Л. и

др.

Просвещение 2024

16.  Физическая

культура

Виленский М.Я.,

Туревский И.М.,

Торочкова Т.Ю. и др.

/ Под ред.

Виленского М.Я.

Просвещение 2022

17.  Информатика и ИКТ БосовЛЛ.,Босова А.Ю  Просвещение 2023

  8класс

1 Русский язык Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е., Максимов

Л.Ю. и др.

Просвещение 2022

2 Литература. В 2

частях

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И.

Просвещение 2022

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Просвещение 2021

4 Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г., Нешков

К.И. и др.

Просвещение 2024

5 Геометрия

Атанасян Л.С., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и

др.

Просвещение 2024

6 Вероятность и

статистика

Высоцкий И.Р., Ященко

И.В./ под ред. Ященко

И.В.

Просвещение 2023

7 Информатика Босова Л. Л., Босова А.

Ю.

Просвещение 2024

8 История  России

(в 2 частях)

Арсеньев Н.М., Данилов

А.А., Курукин Н.В. и др/

под ред.

А.В. Торкунова.

Просвещение 2021

9 Всеобщая история.

История Нового

времени.

Юдовская А. Я., Баранов

П. А., Ванюшкина Л. М.

/ Под ред. Искендерова

Просвещение 2022

10 География АлексеевА.И.,Николина

В.В.,Липкина Е.К. идр.

Просвещение 2021

11 Физика Перышкин И. М.,

Иванов А. И

Просвещение 2024

12 Обществознание Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Городецкая Н.И. и

др. / Под ред.

Боголюбова Л.Н.

Просвещение 2021

13 Биология Пасечник В.В.,

Каменский А.А.,

Швецов Г.Г. / Под

ред. Пасечника В.

Просвещение 2022

14 Химия Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г., Сладков

С.А.

Просвещение 2024

15 Музыка  Сергеева Г.П., Критская Просвещение 2020

Е.Д.

16 Труд (технология)

Тищенко А.Т., Синица

Н.В.

Вентана- Граф 2022

17 Физическая

Культура 8-9 кл.

Лях В.И. Просвещение 2022

18 Основы

безопасности и

защиты Родины

  9класс

1 Русский язык Бархударов С.Г.,

Крючков С.Е., Максимов

Л.Ю. и др.

Просвещение 2023

2 Литература (в 2

частях)

Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,

Коровин В.И. и другие;

под ред. Коровиной В.Я.

Просвещение 2022

3 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули

Д., Подоляко О.Е. и

др.

Просвещение 2022

4 Алгебра Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г., Нешков

К.И. и др.

Просвещение 2022

5 Геометрия

7-9 кл.

Атанасян Л. С,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев СБ. и др.

Просвещение 2022

6 Информатика и ИКТ БосовЛЛ.,Босова А.Ю Просвещение» 2020

7 Всеобщая история.

Новейшая история

Юдовская А.Я., Баранов

П.А.. Ванюшкина

Л.М./под ред.

Искендерова А.А.

Просвещение 2020

8 История России

(в 2  частях)

Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Левандовский А.А. и др.

/под ред. Торкунова А.В.

Просвещение 2021

9 География  АлексеевА.И.,Николина

В.В.,Липкина Е.К. идр.

Просвещение 2021

10 Физика И. М. Перышкин, Е. М.

Гутник, А. И. Иванов,

Петрова М.А.

Просвещение 2023

11 Обществознание Боголюбов Л.Н.,

Лазебникова А.Ю.,

Матвеев А.И. и др./ Под

ред.

Боголюбова Л.Н.

Просвещение 2021

12 Биология Пасечник В.В.,

Каменский А.А.,

Швецов Г.Г. / Под

ред. Пасечника В.

Просвещение 2022

13 Химия Габриелян О.С.,

Остроумов И.Г., Сладков

С.А.

Просвещение 2024

14 Физическая

культура 8-9 кл.

Лях В.И. Просвещение 2022

15 Основы

безопасности и

защиты Родины

16

Труд (технология)

Тищенко А.Т., Синица

Н.В.

Вентана- Граф 2022

		2024-11-07T18:50:30+0400
	Разоренова И.А.
	Я являюсь автором этого документа